
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 115 г. Челябинска» 

(МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска») 

 

ПРИКАЗ 

 

05.09.2024                                                                                                            № 435 

 

г.Челябинск 

 

 

О внесении изменений  в приказ  

от 13.09.2023 № 409 «О создании Штаба  

воспитательной работы» 

 

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования 

общепринятых норм культуры и здорового образа жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в состав Штаба воспитательной работы 

(приложение 1). 

2. Утвердить план заседаний Штаба воспитательной работы на 2024-

2025 учебный год (приложение 2). 

3. Утвердить план работы Штаба воспитательной работы (раздел 

годового плана работы). 

4. Педагогическому коллективу руководствоваться в своей 

деятельности планом работы Штаба.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                                   Н.Б.Пикатова  

 

С приказом от 05.09.2024 № 435 ознакомлены: 

Анчугина А.Ю. Масленцева Н.Д. 

Архангельская А.Ю. Мельникова Н.А. 

Арефьева И.А. Максименкова Н.С. 

Ароян М.З. Меньшикова А.А. 

Баймурзинова А.К. Мизин С.А. 



 

Васильева О.В. Мингазова А.Р. 

Верховых Е.А. Мирошниченко Е.С. 

Власова О.О. Некрасова Д.А 

Гаращук В.И. Назарова Д.С. 

Гоменюк Т.А. Плетнева С.И. 

Грызунова А.М. Плотникова И.М. 

Иглина Д.А. Поливода Д.В. 

Ефимова А.А. Поляшова Н.В. 

Зазуляк А.Д. Попова А.В. 

Закирова Л.А. Прядко О.В. 

Захарова А.С. Прилипухова Н.А. 

Иванова О.В. Петрошилина Д.Д. 

Иванова А.А. Рогожина М.Ю. 

Истомина Д.А. Родыгин Е.В. 

Кагановская П.Е.  Разумовская И.А 

Кандакова Е.А. Сухомлинова А.М. 

Капралова Е.А. Садыкова Э.Р. 

Карепанова А.И.  Смирнова А.М. 

КурочкинаВ.В. Суслова О.А. 

Клексина М.А. Ступник В.А. 

Кондратьев В.В. Ткачев А.П. 

Кулакова Т.В. Уфаркина Д.И. 

Кудряшова П.А. Черепанова Е.Я. 

Краснянская Ю.С. Чирикина К.А. 

Кукаркина Е.Ю. Чуманова Л.Л. 

Лейнгард О.З. Шайхтдинова Е.А. 

Лимонова Ю.П. Шамаева Т.Г. 

Малеева Л.В. Шумина Е.К. 

Маркина Г.В. Яровой Н.М. 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

                                                                                     к приказу от 05.09.2024 № 435 

 

Состав Штаба воспитательной работы на 2024-2025 учебный год 

 

№ ФИО Должность 

1 Пикатова Наталья Борисовна Директор школы 

2 Верховых Елена Анатольевна 

Заместитель директора по 

воспитательной работе, руководитель 

школьного методического 

объединения классных руководителей 

3 Попова Анна Владимировна Социальный педагог 

4 Анчугина Анна Юрьевна Педагог-психолог 

5 Гоменюк Татьяна Анатольевна 
Руководитель школьного спортивного 

клуба «Спарта» 

6 Истомина Дарья Андреевна Педагог-организатор 

7 Разумовская Ирина Андреевна Педагог-библиотекарь 

8 Барабаш Светлана Зуфаровна  
Председатель общешкольного 

родительского комитета 

9 Майорова Анастасия, 8 класс 
Представитель ученического 

самоуправления 

10 Зайнуллина Ксения, 11 класс 
Представитель ученического 

самоуправления 

 

Приложение 2 

                                                                                     к приказу 05.09.2024 № 435 

 

План заседаний Штаба  воспитательной работы на 2024-2025 учебный год 

 

Повестка дня Срок проведения Ответственные 

1. Анализ воспитательной работы школы за 2023-

2024 учебный год. 

2. Рассмотрение Положения о Штабе 

воспитательной работы школы (далее ШВР). 

3. Утверждение плана работы ШВР на 2024-2025 

учебный год.  

Август  

Представители 

Штаба  

 

 

 

 

1. Анализ социального паспорта школы. 

2. Мониторинг занятости учащихся в системе 

дополнительного образования и во внеурочной 

деятельности. 

3. Обсуждение реализации  в школе 

Всероссийского проекта «Орлята России». 

4. Проведение мероприятий в рамках акции    

«Образование всем детям». 

5. Деятельность психолого-педагогической 

службы по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних. 

Сентябрь 

 

Представители 

Штаба  

 



 

6. Реализация мероприятий плана воспитательной 

работы школы. 

1. Школа – территория безопасности. 

2. Реализация мероприятий плана воспитательной 

работы школы. 

3. План работы ШВР на осенних каникулах. 

Октябрь  

Представители 

Штаба  

 

1. Анализ основных мероприятий, направленных 

на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и 

развитие языков и культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на территории 

Челябинской области. 

2. Профилактика саморазрушающего поведения 

среди детей и подростков. 

3. Организация рейдовых мероприятий по 

соблюдению школьниками требований к школьной 

форме, сменной обуви.  

4. Реализация мероприятий плана воспитательной 

работы школы. 

5. Проведение мероприятий в рамках акции  «Я и 

закон». 

Ноябрь 

Представители 

Штаба  

 

 

 

1. Проведение мероприятий в рамках акции    «Мир 

добра и толерантности». 

2. Промежуточный анализ состояния 

профилактической работы с учащимися и семьями, 

состоящими на учёте. 

3. Мониторинг организации работы службы 

сопровождения школы за 1-е полугодие. 

4. О подготовке и проведении новогодних 

мероприятий. 

5. Промежуточный анализ состояния 

профилактической работы с учащимися и семьями, 

состоящими на учёте. 

6.  Реализация мероприятий плана воспитательной 

работы школы». 

7. План работы ШВР на зимних каникулах. 

Декабрь  

Представители 

Штаба  

 

1. Корректировка плана работы ШВР на второе 

полугодие».  

2. Об итогах мониторинга деятельности классных 

руководителей в первом полугодии учебного года.  

3. Проведение мероприятий «Профилактические 

беседы по предотвращению правонарушений, 

алкоголизма, табакокурения, наркомании, 

токсикомании». 

4. Реализация мероприятий плана воспитательной 

работы школы. 

Январь 

Представители 

Штаба  

 

1. Анализ мероприятий по профилактике 

правонарушений, терроризма, незаконного 

потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании, буллинга, 

скулшутинга, вовлечения обучающихся в движение 

Колумбайн, АУЕ и т.п.,   экстремистских 

Февраль 

Представители 

Штаба  

 



 

проявлений в молодёжной среде. 

2. Проведение мероприятий в рамках акции 

«Дети улиц». 

3. Взаимодействие педагогического коллектива с 

родительской общественностью. Мониторинг  

проведения  классных родительских собраний.  

4. Анализ организации  работы  школьного 

волонтерского отряда. 

5. Реализация мероприятий плана воспитательной 

работы школы. 

1. О работе с детьми требующего особого 

внимания (опекаемыми, детьми с ограниченными 

возможностями).  

2. Подготовка организации работы школьных 

летних лагерей. 

3. Реализация мероприятий плана воспитательной 

работы школы. 

4. Работа ШВР по вопросам профилактики 

детского дорожно-транспортного травматизма. 

5. План работы ШВР на весенних  каникулах. 

Март 

Представители 

Штаба  

 

1. Подготовка к летней кампании 2024 года.  

2. Проведение мероприятий в рамках акции «За 

здоровый образ жизни». 

3. Подготовка мероприятий к Декаде «Великая 

Победа». 

4. Мониторинг организации работы  «Безопасность 

несовершеннолетних в сети Интернет».  

5. Организация рейдовых мероприятий по 

соблюдению школьниками требований к школьной 

форме, сменной обуви. 

6. Реализация мероприятий плана воспитательной 

работы школы. 

Апрель 

Представители 

Штаба  

 

1. Отчет о проделанной работе за 2023-2024 

учебный год службы сопровождения школы  

2. Подготовка к летней кампании 2024 года.  

3.  Организация социально—педагогического 

сопровождения учащихся и семей, состоящих на 

учётах, в летний период. 

4. Организация работы ШВР в летний период. 

5. Набор учащихся в школьный трудовой отряд. 

6. Обсуждение проблем организации летнего 

отдыха учащихся и пути их преодоления». 

7. Реализация мероприятий плана воспитательной 

работы школы. 

8. Последний звонок (4, 9, 11-е классы). 

Май 

Представители 

Штаба  

 

1. Вручение аттестатов» (9,11-е классы). 

2. Участие ШВР в организации и проведении 

праздника «День России». 

3. Планирование работы ШВР на 2024-2025 

учебный год. 

Июнь 

Представители 

Штаба  

 

 


		2024-10-02T13:29:16+0500
	Пикатова Наталья Борисовна




